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Mange vil støtte Mama Maggie 

Misjonsprosjektene i Ski menighet engasjerer. 
I løpet av året er målet å samle inn kr 200.000  

til «Afrikas Mor Theresa» – Mama Maggie,  
som arbeider for barna på søppelberget i Kairo. 

Det andre misjonsprosjektet går til å støtte krist-
ne og andre som blir forfulgt i Pakistan. Se side 4-5

foto: Stefanusalliansen 
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Redaksjonelt          Prostens tanker

Hans Erik Matre
– redaktør for 
denne utgaven  
av Menighetsbladet

Kirker med særpreg
Nordmenn har et særegent forhold til 
kirker. Mange liker dem best utenlands.
Hvor ofte hører jeg ikke om venner som 
har vært på storbyferie. De har gjerne 
dumpet innom en katedral, satt seg 
ned for å ta inn atmosfæren, lyttet til litt 
orgelmusikk og fått et avbrekk fra travle 
bygater og shopping.

Ski har ingen katedral. Det er sparsomt 
med arkitektur og kirkekunst også. Men 
vi har to unike smykker som har fulgt 
Skis befolkning i snart tusen år. Nesten 
siden Olav den Helliges tid har middel-
alderkirkene i Ski og Kråkstad stått der. 
Hvis veggene kunne fortelle, kunne vi 
hørt historien om en lang middelalder, 
en reformasjon, to verdenskriger og ikke 
minst lange perioder med fattigdom og 
alvorlig sykdom.

Men de to kirkene har også fulgt vår be-
folkning i gode dager. Her er barn døpt, 
ungdom konfirmert og ektepar viet. Kirk-
ene har fulgt oss i gode og onde dager.

Hvorfor skrive jeg om dette? Jo, for å 
minne oss om at vi som kommune og 
lokalbefolkning har ansvar for å ta vare 
på våre to historiske perler. Men også for 
å minne om at kirken kan og skal brukes.
Og selv om pandemien gjør at kirken 
i blant må holdes stengt, vet vi at da-
gene snart blir mer normale og kirkene 
vil kunne holdes åpne. Mange besøker 
kirkegården, særlig i helgene. Lørdager 
vil du finne skilt som viser om kirken er 
åpen eller ikke. 

Nå har den nye kirken overtatt de fleste 
av Middelalderkirkens oppgaver i Ski. 
Normalt er den nesten alltid åpen, og 
når det gjelder kunst, er den kirken enda 
mer spennende enn den gamle!

Ingen må dra til Paris eller Barcelona 
for å finne kirker 
med særpreg.

Er du glad i barn og sang? 
Annenhver mandag kl. 17.30-18:15 
møtes ca. 20 barn fra 4-6 år til sang og 
lek i Ski nye kirke. Vi har en flott pianist, 
men vi trenger noen som kan lede 
barna i 45. minutt. Ta kontakt 
med Ingunn på ig652@kirken.no 
eller på mobil: 47455161.

Jeg har vært på Facebook i snart to år. I 
mange år holdt jeg meg unna og levde 
greit med det. Men fra tid til annen opp-
daget jeg at jeg hadde gått glipp av nyheter 
om venner og kjente, for slikt stod jo på 
Facebook. I tillegg lød en stadig sterkere 
røst fra sentralt hold: Kirken må være til 
stede på de sosiale mediene, det er jo der 
alle er!
Ok, da – jeg opprettet profil og fikk en del 
venner, jeg skrev litt og leste litt, og jeg var 
fornøyd med det. Helt til alt stengte ned i 
mars. Da fikk pipa en annen lyd. Nå skulle 
det satses. Når vi ikke kunne samles fysisk 
til gudstjenester og møter, da var de so-
siale mediene alternativet. Og fra da av har 
en aldrende prost, sammen med mange 
andre ansatte og frivillige i kirken, gjort 
seg erfaringer med å spille inn og overføre 
gudstjenester og andre innslag på nettet 
i et omfang som ingen hadde drømt om, 
kanskje bortsett fra en og annen kommu-
nikasjonsrådgiver!
Og la det være klart, dette har det vært im-
ponerende å være vitne til og iblant være 
en del av. Jeg er stolt av at vi som kirke 
maktet å snu oss så raskt og innta nytt land 
så bra som vi har gjort. (Når jeg sier «vi» er 
det like sant som når vi synger Seier’n er 
vår på fotballkamp!) Det har vært moro å 
være med på! Og bruken av sosiale medier 
i kirken er nok kommet for å bli, også etter 
at vi kan samles fysisk igjen.
For det er også mange enige om: Å samles 
fysisk er best! Aldri så velgjorte innslag på 
Facebook kan ikke erstatte ekte samvær. 
Akkurat som det er forskjell på å være 
sammen med barnebarna på Facetime 
og på ordentlig!
Men midt i alt dette kjenner jeg også en 
uro. For tiden er det helt akseptert å holde 
på med telefonen og stirre på PC-skjermen 
når som helst. Men hvordan blir det når alt 
normaliseres igjen? Vil de få rett, de som 
hevder at man kan bli avhengig av sosiale 
medier? Og hvor sosiale er disse mediene 
egentlig? Hva vet vi om dem vi møter der? 
Vi viser oss fra vår beste sider, knapt noen 

Sven Holmsen
prost i Nordre 
Follo prosti

Sosiale og usosiale medier

skriver om ensomhet eller dårlige dager. 
Og mye handler om «sveip», korte glimt 
av alt mulig. Vil det bli mulig å holde på 
oppmerksomheten særlig lenge når vi er 
tilbake face to face? Noen forteller meg 
at de blir nedstemte av å være på sosiale 
medier. Det er lett å sammenligne og falle 
gjennom i møte med alt som de andre (sier 
de) har fått til. Det sosiale som skulle gitt 
oss trygghet, fører i stedet til usikkerhet.
Og hva med algoritmene, som styrer hva 
vi får tilgang til av folk og tilbud. Jeg leste 
et sted: «Dersom du får mer enn 300 li-
kes, vet sannsynligvis Facebook mer om 
deg enn kona di!» Og fra magasinet TIME: 
«Du og jeg er ikke kunder hos Facebook, 
eller Google, vi er produktet som selges». 
Denne forretningsidéen gjør disse selska-
pene kolossalt rike. Er det ok?
Hvis noen forventer at jeg har et alterna-
tiv klart, så må jeg skuffe. I morgen skal 
jeg være med på en gudstjenesteinnspil-
ling som legges ut på søndag. Men jeg blir 
gjerne med på en åpen og ærlig samtale 
om hva mediene gjør med oss, om de er 
så sosiale som vi tror. Et kritisk blikk er 
nødvendig – slik at avhengigheten ikke 
fanger oss.
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Fastetradisjon                                                 Grønn spalte

        Nye ideer
og kloke valg
Trond Hansrud driver leirstedet 
Slora, Sørmarkskapellet – det all-
tid åpne hverdagskapellet, hvor 
han lever i samspill med naturen.

Når ble du engasjert  
av klima og miljøsak?
– Hensynet til naturen har nok fulgt 
meg fra barnsben av, men i dag har 
nesten alle våre valg en link til miljøet. 
Mange av våre rutiner og forbruksvaner 
har stor betydning. Det er akkurat som 
om vi må tenke oss om to ganger for å 
gjøre kloke valg. 

Hva er ditt grønne tips til leserne?
– Oppfordringen må være å lytte til 
dem som har kunnskap om miljø og 
nye, gode ideer til hvordan vi alle kan 
handle gjennom kloke valg.

Hvordan kan kirkene i Kråkstad og Ski 
bli grønnere?
– I husgruppa har vi jobbet litt med 
boka Gud og miljøet, hvor det gjør inn-
trykk at hele skaperverket er noe Gud 
står bak og gleder seg over. Kirken for-
teller oss at vi er verdifulle og elsket av 
Gud for den vi er. Nå er det tid for å 
ta med jorda Gud har skapt inn i bil-
det. Selv opplever jeg takknemlighet 
og motivasjon til miljøvern når jeg ser 
hva Gud har gitt oss.

Vil du bidra til å gjøre Ski grønnere, ta kontakt  
med Cecilie Ramsøy Haugerud – mobil 91160131. 
Cecilie leder Grønt Utvalg i Ski menighet.

❞

Hver kveld i fastetiden, det vil 
si de fire ukene før påske, har 
mange de siste årene vært 
samlet i Ski nye kirke til sang 
og kveldsmeditasjon.

I år er kirkene stengt. Men tradisjonen 
med å avslutte dagen i stillhet og et ord 
til ettertanke, lever videre – i år digitalt.

Det blir like mange interessante gjester 
som før, og det blir det samme konsentrer-
te innholdet som før. Kort sagt: fastesam-
lingene i Ski nye kirke er blitt en etablert 
tradisjon som ikke lar seg stoppe av pan-
demier eller nødvendige smittevernregler.

Hvis du har tilgang til en PC kan du bare 
finne fram til Ski menighets hjemmeside 
kirken.no/Ski og du vil hver kveld fra og 
med 18. februar bli invitert til en kvelds-
samling med et gjenkjennelig program for 
dem som har deltatt på dette tidligere. Og 
kanskje er dette en god anledning for dem 
som ikke har deltatt tidligere, til å «lytte 
inn» og ta del i denne fastetradisjonen. I 

den digitale kirken er terskelen lav.
Blant gjestene som har sagt ja til å 

delta i år er preses i Den norske kirke, 
Olav Fykse Tveit, tidligere preses Helga 
Byfuglien, journalist Tomm Kristiansen, 
forfatter Eyvind Skeie, filosof Henrik Syse, 
Søster Anne Lise fra Lunden kloster og bi-
skop emeritus Per Arne Dahl - for å nevne 
noen. Også kateket, diakoner og prester i 
Ski skal bidra. Til sammen 27 gjester gir 
sine korte bidrag – ett hver kveld. Lenkene 
blir lagt ut på kirkens hjemmeside hver 
kveld kl.21.00, og vil være tilgjengelig en 
god stund fremover. En lenke til kompleto-
riet – klostrenes tradisjonsrike kveldssang 
som også har fulgt Skis fastesamlinger fra 
starten av, vil ligge tilgjengelig, med lokale 
sangere bak mikrofonene.

Det hele starter med gudstjeneste aske-
onsdag, 17. februar. Da vil Borg biskop Atle 
Sommerfeldt delta. Også den gudstjenes-
ten blir bare tilgjengelig digitalt.

Dette året vil også fastesamlingene i Ski 
bli lagt ut på Den norske kirkes nasjonale, 
digitale plattformer. 

tekst: Hans Erik Matre

Fastesamlingene 
går digitalt i 2021

Blant dem som deltar på fastesamlingene er f.v. Helga Byfuglien, Henrik Syse, søster Anne Lise og Tomm Kristiansen.Blant dem som deltar på fastesamlingene er f.v. Helga Byfuglien, Henrik Syse, søster Anne Lise og Tomm Kristiansen.
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Menighetens misjonsprosjekt Pakistan og Egypt                                                                                                                                            
                                        �

Hun var en kristen rikmannsdatter 
med en lysende fremtid i Egypts 
næringsliv. I stedet valgte Maggie 
Gobran å bruke livet til å gi et bedre 
liv til titusenvis av barn på Kairos 
søppelplasser.

I dag kalles hun Mama Maggie, og er pri-
mus motor for det arbeidet som Ski menig-
het nå støtter med sitt misjonsprosjekt. 

I Egypt er svært mange fattige kristne 
overlatt til å skaffe seg et spinkelt leve-
brød på søppelplassene. De som bor på 
søppelfjellet Muqattam i Kairo, sorterer 
og gjenvinner søppel – som de så selger.

Vokser opp i søppel. Vi kan ikke forestil-
le oss hvordan det er å leve på en egyptisk 
søppelplass. Norske gjenvinningsstasjoner 
er ordnede og ryddige. På søppelfjellet i 
Kairo vokser barna opp blant avfall. De 
kjenner ingen verden utenfor. I Kairos 
«søppelbyer» har Mama Maggies organi-
sasjon, Stefanusbarna, bygget barnehager 
og skoler. Hver uke får familiene besøk av 
en medarbeider som følger dem opp.

Stefanusbarna arrangerer leirer for 
barn og unge. Barna og familiene får hel-
sehjelp. Det deles ut mat og klær. 

«Jeg kan!». Den norske organisasjonen 
Stefanusalliansen har støttet arbeidet si-
den 2005. En av videoene på organisasjo-
nens nettsider forteller historien om jenta 
Simone. Hun fikk sårene på føttene renset, 
og fikk nye sandaler som beskytter føttene 
mot skarpe og farlige gjenstander.

Barna som omgis av alt det rikfolk kas-
ter fra seg, får hver dag høre at de selv er 
verdifulle og elsket. Stefanusbarnas motto 
er: «Jeg kan!»

tekst: Johannes Morken, Stefanusalliansen

Rikmanns-
datteren 
som valgte 
slummen

Fakta Stefanusalliansen
■ Ski menighet har inngått misjonsavtale med 
Stefanusalliansen. Støtter de to prosjektene 
som presenteres her.

■ Stefanusalliansen har navn etter Stefanus, 
den første kristne martyr. Ble steinet til døde i 
Jerusalem i år 35. (Apostelgjerningene 6-8).

■ Stefanusalliansen ble startet i 1967  
som Misjon Bak Jernteppet.

■ Etter Jernteppets fall er arbeidet utvidet  
til Midtøsten og Asia.

■ Støtter lokale partnere i misjon og trosfrihet.

■ Les mer på www.stefanus.no

Mama Maggie hoppet av nærings- 
livet for å gi barn verdighet.
foto: Stefanusalliansen

Barn i Kairos «søppelby» har 
fått et bedre og mer verdig liv.

foto: Stefanusalliansen
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Menighetens misjonsprosjekt Pakistan og Egypt                                                                                                                                            
                                        �

Ski menighet samler inn penger til to viktige misjonsprosjekter.
● I Kairo jobber Mama Maggie sammen med sine medhjelpere blant Kairos aller fattigste på det såkalte søppelberget.
● I Pakistan gir Ski menighet økonomisk støtte til kristne og andre som blir forfulgt på grunn av sin kristne tro.
Til nå er over 100.000 kroner samlet inn – målet er nå å klare å samle inn 200.000 kroner innen året er omme.

Den kristne firebarnsfaren Asif 
Pervaiz i Pakistan fikk dødsdom-
men for blasfemi den dagen hans 
tvillinger fylte syv. 

Pervaiz ble arrestert og fengslet få dager 
etter at de ble født i 2013.

Grunnløse anklager om at han hadde 
fornærmet profeten Muhammed, var år-
saken. En nabo som ville overtale ham til å 
konvertere til islam, anklaget Asif for blas-
femi da han nektet å forlate sin kristne tro.

Ski menighet har valgt å vie sitt misjons-
prosjekt til to områder. Det ene går til ar-
beidet på søppelberget i Kairo (omtalt på 
side 4). Det andre går til å bistå kristne i 
Pakistan som er forfulgt for sin tro.

Dødsstraff. Pakistan arvet sin blasfemi-
lov fra Storbritannia, som styrte (India og) 
Pakistan til 1947. På 80-tallet ble blasfemi-
loven skjerpet da Pakistan ble islamisert, 
og det er innført dødsstraff for å fornærme 
Koranen eller Profeten. 

Loven rammer kristne. Men også man-
ge muslimer angripes når ekstremister tar 

blasfemiloven i egne hender mot «vantro». 
Mange er blitt dømt til døden. Falske 

anklager får ingen konsekvenser for dem 
som setter fram beskyldningene, og lavere 
rettsinstanser tør ikke frikjenne.

Ingen er hittil henrettet for blasfemi. 
De dødsdømte frifinnes til slutt i høyere 
rettsinstanser, men da har de allerede sit-
tet årevis i fengsel. Familiene lider utenfor 
murene. Moraline, kona til Asif, er alene 
med omsorgen for fire barn. Asif har anket 
sin dødsdom.

Asia Bibi frikjent. En av dem som til slutt 
ble frikjent, er den kristne kvinnen Asia 
Bibi. Hun ble fengslet i 2009 og dødsdømt 
året etter. Da Pakistans øverste domstol i 
oktober 2018 frikjente henne fordi det ikke 
fantes bevis, brøt det ut opptøyer. Ekstre-
mistene krevde henne hengt.

Asia Bibi, som fikk lov til å dra til Cana-
da, ble forsvart av advokat Saiful Malook, 
som også forsvarer Asif Pervaiz. Advoka-
ten er muslim og hyres inn av organisasjo-
nen Human Friends Organization (HFO) i 
Lahore. Organisasjonen har vært støttet 

av Stefanusalliansen siden 2014.
HFO hjelper folk som Asif Pervaiz og 

Asia Bibi med advokat. HFO hjelper også 
familiene til dødsdømte og frikjente med 
midler til livsopphold og med skolegang – 
og med hemmelig bosted som beskyttelse 
mot ekstremister.
Nektet mat. Da pandemien førte til ned-
stenging i Pakistan, ble kristne og hinduer 
i flere byer nektet mat av organisasjoner 
som bare ville dele ut mat til muslimer. 
HFO fikk da penger blant annet fra Stefa-
nusalliansen for å dele ut mat til kristne, 
hinduer og andre som ikke fikk.

HFO-leder Sajid Christopher har sam-
let religiøse minoriteter i et nettverk og 
driver politisk påvirkning for lover som 
kan beskytte kristne og andre minoriteter. 
Kristne jenter og hindujenter blir i dag ofte 
utsatt for kidnapping, tvangskonvertering 
til islam og tvangsekteskap med muslimer.

Når dette leses, kjemper Maira (14) for 
å få tvangskonvertering og tvangsekteskap 
med en muslim opphevet. Hun trygler om 
asyl i vesten.

tekst: Johannes Morken, Stefanusalliansen

Dødsdømt for sin kristne tro

l Asif Pervaiz – i hvitt  
og med lenker – like 
før han fikk døds- 
dommen, sammen 
med (f.v.) en vakt,  
advokat Saiful Malook 
og Sajid Christopher.

Slik kan 
du støtte
■ Ski menighets 
misjonsprosjekt 
har vippsnummer 
557214.

■ Du kan også 
bruke kontonr. 
1644.05.99730 
(merk «misjons-
prosjekt»)
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Kontakt oss              Diktet   

Menighetskontor 
Ski og Kråkstad
Menighetskontoret, Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1423 Ski 
post.nordre.follo@kirken.no, tel 67 20 82 00 

Sokneprest i Ski
Johannes Ulstein, tlf. 982 41 134, ju273@kirken.no

Sokneprest i Kråkstad
Sarah Olsson Haugstad
tlf. 930 06 792, sh856@kirken.no

Menighetsforvalter Ski og Kråkstad
Toril Lundeby, tlf. 488 97 370, tl998@kirken.no,

Diakon
Unni Merethe Weydahl Langen, tlf. 907 92 237, 
ul996@kirken.no

Diakonmedarbeider
Anne Sture, tlf: 481 45 067, as528@kirken.no

Kantor Ski
Ulf Krupka, tlf. 988 59 722, uk639@kirken.no

Organist i Kråkstad
Tor Magne Brækkan, tlf. 932 87 040, 
tor.magne@brakkan.com

Kateket
Lene Beate Østerås, tlf. 982 41 144, lo773@kirken.no.
Ingunn Berit Galdal, tlf. 474 56 151, ig652@kirken.no

Nordre Follo kirkekontor
Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1423 Ski 
Eksp.: Mandag-fredag: 10.00-14.00, tlf. 67 20 82 00
post.nordre.follo@kirken.no 

Kirkeverge
Øysten Paulsen, tlf 971 92 187, op554@kirken.no

Ass. kirkeverge
Per Øyvind Skrede, tlf 901 377 32, ps323@kirken.no

Prost
Sven Holmsen, tlf 907 54 126, sh733@kirken.no 

Rådgivere
Sissel Hellvik, tlf 67 20 82 00 sh422@kirken.no
Ellen Berger, tlf 67 20 82 00 eb764@kirken.no

Menighetsrådsleder Ski
Cathrine Michelet, tlf 951 18 009 
hagen_michelet@hotmail.com

Menighetsrådsleder Kråkstad
Harald Saxegaard, tlf. 994 45 807, sigsax@icloud.com 

Givertjenesten 
• Ski menighet: 1644.05.99730
• Kirkens venner, Kråkstad menighet: 1644.06.00003
• Gave til menighetsbladet: 1644.05.99730 prosj. 206 
eller beløpet til 553076.

Skapte er vi te bera
og lette børene for kvarandre.

Til fånyttes lever  ingen.

Men våre egne bører 
skal vi bera åleine.

Stor og verdifull er sorgi
som ikkje kan delast av andre.

Men fatigsleg, liti og arm
er den glede

Som du vil ha åleine.

Hjelpelaus er den 
Som ikkje har nokon å hjelpe

og vera god mot.

Lik tre utan sevjestraum
turkast han inn-

Den mannen ber tyngste børi
som ingenting har å bera.

Av Jan-Magnus Bruheim

JAN RUNE FAGERMOEN er 
født i 1964. De første 10 
årene bodde han på Dia-
konhjemmet i Oslo før fa-
milien flyttet til Ski i 1974, 
hvor familien har røtter i 
mange generasjoner. 

Han er gift med Hege, 
prost i Søndre Follo, og 
nå sokneprest i Glemmen 
i Fredrikstad. De har tre 
barn i alderen 17–27 år, 
hvorav den yngste går på 
Drømtorp videregående 
skole og bor hjemme. Av 
utdanning er han jurist 
og hadde sin første jobb i 
departementene, før han 
i 1998 begynte å jobbe i 
kirken lokalt. Siden har 
han jobbet i kirken, med 
unntak av årene som råd-
mann da de bodde i Skjåk. 
Nå leder han forvaltnings-
avdelingen i Kirkerådet.

På fritiden gir musikken 
ham muligheter til å koble 

av og koble på. Han spiller 
trommer og piano i ulike 
settinger. Han er glad i å 
synge, både i kor og kvar-
tett. Skigåing er en annen  
lidenskap. Med hytte på 
Sjusjøen er sesongen minst 
seks måneder lang. Kolle-
gaer har uttalt at var han 
ikke religiøs, kunne han 
ment at livets mening var 
diagonalgang.

– Diktet jeg har valgt he-
ter Um å bera. Det er skre-
vet av dikteren og forfatte-
ren Jan-Magnus Bruheim 
fra Skjåk. Da vi bodde der, 
ble jeg kjent med både dik-
tet og dikteren. Det gjorde 
inntrykk med sin dype me-
ning og diakonale tilsnitt. 
Det er et dikt til ettertanke. 
Det kan til tider føles tungt 
og ansvarsfullt med mange 
omsorgsoppgaver. Da kan 
det være godt å bli minnet 
på dette diktet. Det å hjel-
pe hverandre og  kunne få 
lov til å gjøre dagene litt  
lysere for hverandre er en 
glede og en styrke i livene 
våre, særlig i den tiden vi 
er inne i nå. Børa er ikke 
tung når du hjelper noen 
du er  glad i, som The Hol-
lies synger om i den kjente 
strofen: Han er ikke tung, 
han er min bror.

Tekst Merethe Gjessing

Ord for denne tiden

Jan Rune Fagermoen.

■ Perisa Magdalena Weydal utfordres i neste menighetsblad

Um å bera
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Fasteinnsamlingen                                                Notert                             

Sammenliknet med an-
dre menigheter i kom-
munen er Ski menighet 
på førsteplass. Blant me-
nighetene i fylket er Ski 
nr 4 og blant alle Norges 
menigheter nr 15. Dette 
er utrolig bra! 

Hver krone vi samler 
inn er helt avgjørende 
for at Kirkens Nødhjelp 
kan igangsette store 
nødhjelpsoperasjoner 
når katastrofer inn-
treffer. Parallelt setter 
Kirkens Nødhjelp også 
søkelyset på noen av de 
grunnleggende årsakene 
til fattigdom og konflikt, 
og hvordan beslutnings-
takere i Norge kan gjøre 
verden mer rettferdig.

Vi vil i år igjen gjen-
nomføre Fasteaksjons-
løp der alle som vil kan 
bli med og løpe. Finn en 
sponsor, og løp/gå/sykle/
hoppe så langt du klarer 
på 30 minutter, samle 
inn penger og bidra til 
at flere mennesker kan 
få tilgang til rent vann.

På grunn av pandemi-
en er det uklart om det 
blir mulig å samle pen-
ger ved å banke på alle 
dørene i Ski, men uan-
sett er det selvsagt mulig 
å gi penger via Vips.

Fasteaksjonen fore-
går i ukene før påske, så 
følg med i våre sosiale 
medier og på nettet.

tekst: Lene Beate Østerås

Konsertprogram 
i middelalderkirken
Forutsatt at smittevernregle-
ne tillater vil følgende konser-
ter bli arrangert i Ski nye kirke 
og Ski middelalderkirke i 2021:

14.mars: Orgelkonsert i Ski 
Middelalderkirke med Halgeir 
Schiager, tema: orgelmusikk 
fra nyere tid.

11.april: Konsert med Krup-
ka Trio i Ski nye kirke: Salmer i 
jazzdrakt

9. mai: Orgelkonsert i Ski Mid-
delalderkirke med Abram Be-
zuijen, tema: Nederland

13.juni: Konsert i Ski nye kirke 
med Oslo trekkspillklubb

Ta kontakt 
hvis du ønsker
Kirken ønsker å være til ste-
de – ta kontakt hvis du ønsker: 
(NB! vi er nøye med å følge 
gjeldende smittevernregler):

Samtale – på telefon eller 
vi kan gå en tur eller møtes i 
trygge rammer. Samtalen kan 
romme det du trenger, enten 
det angår sorg, vanskelighe-
ter, ensomhet, spørsmål rundt 
kristen tro eller annet. 

Telefonvenn – du får kontakt 
med et trygt medmenneske, 
til hverdagssamtale.

Nattverd – du savner kanskje 
nattverd og det kan ansatte 
gjerne dele med deg, f. eks. i en 
av kirkene. Avtal tid.

Forbønn – det er godt å dele 
det man bærer på, med Gud 
og mennesker. Vi kan be for el-
ler sammen med deg.  Du kan 
også sende inn det du vil vi skal 
be for digitalt via bønn på nett, 
se  kirken.no/Ski og kirken.no/
Kråkstad.  Innsendte bønner 
behandles konfidensielt.

Åpen kirke – Ski middel- 
alderkirke  er åpen lørdager  
kl 12-14. Velkommen inn til 
stillhet og lystenning.

Ski satte rekord
I 2020 satte Ski rekord med kr. 129.663 til Kirkens Nødhjelps fasteaksjon, som  
betyr at menigheten har gitt rent vann til 648 personer. Kråkstad samlet inn  
kr. 16.549 og bidro med rent vann til 83 personer. Klarer vi å slå dette i 2021?

Champo (5) kan drikke rent 
vann fra vannpumpen like  

i nærheten av hjemmet.
foto: Kirkens Nødhjelp
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Portrettet Camilla Edi Hille                                                                                                                                                   Quiz        

At hun har mange jern i ilden 
og en finger (eller et skøytejern) 
med i det som skjer i Ski, er 
ingen hemmelighet. Men for å 
forstå hennes engasjement må 
vi nordover til en av Oslos mest 
tradisjonsrike bydeler.

Camilla Hille  er ekte Vålerengajente, opp-
vokst på Sotahjørnet i huset som hennes 
tippoldefar bygde. Fra huset var det bare 
et steinkast til Vålerenga kirke, og like kort 
til idrettsanlegget på Jordal. 

– Så da valgte du ...?
– Begge! Én fot i kirka og én i hockeyen. 

Det var ingen vanskelig avgjørelse, begge 
deler var like viktige for meg i oppveksten 
og har hatt stor betydning for mine valg og 
at jeg er den jeg er i dag, sier hun. 

Selvstendig. Med en alenemor som var 
mye syk, måtte Camilla tidlig ta ansvar 
og stole på seg selv. Hun var åtte år da 

Camilla Edi Hille
■ Gift, tre barn

■ Født 1974, oppvokst på Vålerenga

■ Tidligere landslagsspiller i ishockey

■ Sosionom og statsviter

■ Politisk seniorrådgiver for Venstres stor-
tingsgruppe

■ Tidligere varaordfører i Ski kommune

■ Kommunestyrerepresentant og formann-
skapsmedlem

■ Utvalgsleder for oppvekst, idrett og kultur

l Camilla Edi Hille er tidligere landslags-
spiller i ishockey: – Politikk er litt som en 
hockeykamp. Man har medspillere og mot-
spillere, og man kan spille tøft, men innen-
for reglene. Ta pucken, ikke spilleren. 
Ta saken, ikke personen, sier hun.
Foto: Privat

Med himmel’n sjøl til tak

hun tok med seg lillebroren på korøvelse 
i Vålerenga barnegospel. Der ble de møtt 
med varme og omsorg av voksne som tok 
vare på ungene. Hun fikk et spesielt nært 
forhold til det unge paret som var ledere 
for barnearbeidet.

– De ble de stabile og trygge voksne i 
livet mitt, reserveforeldrene mine. Jeg har 
fortsatt nær kontakt med dem og vi feirer 
fortsatt jul sammen.

Landslaget. Hockeyen tok henne langt. 
Hun var fast på landslaget og har bronse 
fra EM, og hun var første kvinne som spilte 
kamper i hockeyens 3. divisjon for menn. 
For Camilla var det likevel det sosiale, sam-
holdet og verdiene som har vært viktigst, 
både i idretten og i kirken.

– Begge miljøene har lært meg mye. 
Camilla er ikke redd for å være synlig, 

enten det er i samfunnsdebatten eller når 
hun og familien stiller opp i realitypro-
grammer på TV2. 

– Jeg er nok uredd og går mine egne 
veier, sier hun. Selvstendigheten skyldes 
at hun tidlig måtte lære å finne ut av ting 

selv og stole på seg selv, mener hun. 
– Det gikk jo bra! Jeg er nok et litt rart 

resultat av manglende oppfølging og gren-
ser, og en oppvekst i både idretten og i 
kirka. Begge steder har jeg hatt mange 
gode og vidt forskjellige rollemodeller, 
som kanskje har gitt meg et slags vidsyn. 
Vi skal ha plass til forskjellige folk, man må 
ikke bare være sånn eller sånn. 

Framsnakking. – Og så må vi respektere 
hverandre, snakke hverandre fram og opp. 
Framsnakkingskampanjen jeg startet for 
noen år siden, var nok en slags forlengelse 
av Antibanneklubben jeg hadde på barne-
skolen.

Klimaet i lokalpolitikken synes hun er 
bedre enn hva man får inntrykk av i media. 

– Jeg tenker på politikk litt som en hockey- 
kamp. Man har medspillere og motspil-
lere, og man kan spille tøft, men innen-
for reglene. Ta pucken, ikke spilleren. Ta 
saken, ikke personen. Uansett om man 
taper eller vinner, så skal man være fair 
mot alle, vise respekt, takke for kampen, 
og gå videre til neste, sier hun.
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Portrettet Camilla Edi Hille                                                                                                                                                   Quiz        

Hvor mye kan du om Ski? 

Den lille Ski-quizen

1. Hvor ble den første meteoritten  
som falt over Norge, funnet? 

2. Hvem vant verdenscupen i alpint i 1999?

3. Hvor mange innbyggere er det  
i tettstedet Kråkstad?

4. Hvor høyt over havet ligger  
Ski kommune?

5. Hva er Ingrid Bjoner (1927–2006)  
kjent for?

6. Hvilke kommuner inngår  
i Nordre Follo prosti?

7. Hvem kommenterer friidrett for NRK  
og er fra Langhus?

8. Når ble Ski Jernbanestasjon tatt i bruk?

9. Hvilket dyr var det i kommunevåpenet i 
gamle Ski kommune?

10. Ski idrettslag hadde et stort jubileum  
i 2019. Når ble Ski IL stiftet?

1. Den falt over Ski og ble oppdaget i 1848 
2. Lasse Kjus fra Siggerud 3. 1103 
4. 128 m.o.h. 5. Operasanger
6. Enebakk og Nordre Follo kommune
7. Jann Post 8. 1879 
9. Tre hestehoder 10. 1919

Ett poeng for helt riktig svar.
15–13 poeng: Du er en ekte Ski-patriot (ingen hjelp fra Google?)
9–12 poeng: Du er nok født før Ski Storsenter ble bygget og abonnerer 
på Østlandets Blad
7–9  poeng: Bor i Ski, jobber i Oslo, men du følger litt med likevel.
3–6 poeng: Har du nettopp flyttet til Ski på grunn av Follobanen?
0–2 poeng: Er du på besøk og har tyvlest menighetsbladet?

Ingrid Bjoner ble 
født i Kråkstad  
8. november 1927, 
men hva er hun 
kjent for?

Sosiale medier. Temaet opptar henne, 
og hun mener sosiale medier er med på å 
tegne et galt bilde av samfunnet. 

– Det er jo et fantastisk hjelpemiddel 
for å utøve demokrati og formidle kunn-
skap, en flott arena for god debatt. Men 
dessverre dreier altfor mye seg om des-
informasjon og mobbing, og det er sterke 
krefter som står bak. Resultatet blir at de 
konstruktive stemmene skygger banen, 
og da er det lite å hente. Sånt provoserer 
meg. 

Fritenkeren Jesus. Camilla har fått med 
seg et sterkt sosialt engasjement, og hun 
har lyst til å gi noe tilbake. Da ble politikken 
en naturlig arena, med de sosiale samfunns-
områdene som arbeidsfelt. Hun arbeider 
som rådgiver for Venstres stortingsgruppe, 
og i kommunepolitikken som leder for Ut-
valg for oppvekst, idrett og kultur.

– Urettferdighet har alltid opprørt meg, 
da får jeg ekstra driv og mye energi. Det 
går alltid ut over de svakeste. I den aktu-
elle pandemien er det vårt ansvar som 
politikere at ikke de svakeste skal betale 

den høyeste prisen. Jeg er i politikken 
for dem som trenger det mest. De sterke 
klarer seg selv.

Jesus er en viktig rollemodell, en som 
gir henne mot til å stå på for de som 
faller utenfor. 

– Hvem var det Jesus løftet fram, om 
ikke de minste og svakeste? Han gikk 
sin egen vei, talte autoriteter midt imot, 
utfordret etablerte sannheter. Jesus var 
en fritenker i sin tid.

Kirkens rolle. Camilla var lenge le-
der for Vålerenga barnegospel, og traff 
mannen, Christian, gjennom Ten Sing. 
Da de flyttet til Ski i 2007, var det natur-
lig å oppsøke Ski nye Kirke. Der ble de 
med i Familiekoret og i husfellesskap. 

– Slike tilbud med lav terskel er vik-
tige framover, det er jo så mange innflyt-
tere som kommer til Ski. Ensomheten 
er utbredt, og i voksen alder er det ikke 
alltid lett å få nye venner. Her kan kirka 
spille en viktig rolle for både gamle og 
unge. Jeg heier på mangfold! 

tekst: Kjell Ivar Moland

Camilla er en vaskeekte 
Vålerengajente, oppvokst 
på Sotahjørnet, mellom 
Jordal og Vålerenga kirke. 
– Begge miljøene har lært 
meg mye, sier hun.
Foto: Kjell Ivar Moland
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Idrettsveien 5, 1400 Ski, Tlf. 64 00 39 00
www.advokat-wessel.no

Landsforbundet Mot Stoffmisbruk, avd. Ski

Kjærlighet - omsorg - trygghet
DET ER FOREBYGGENDE DET!

Støttetelefon for pårørende: 800 40 567
Postboks 61, 1401 Ski

 

OFFSETTRYKK D IG ITALTRYKK

64 91 71 01 post@follotrykk.no

www.follotrykk.no

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Ås
64 91 49 00  (24t)

jolstad.no

• Idrettsveien 5, 1400 Ski. • tlf. 64 00 39 00
• advokatkollegium.no • post@advokatkollegium.no

Ønsker du å leie et selskapslokale?
Ta kontakt med:

➔ Ski menighetshus, Kirkeveien 3.
➔ Telefon: 412 42 699
➔ Servise til 50 personer

Er du interessert 
i journalistikk?

Redaksjonen i Ski menighetsblad ønsker 
forsterkninger. Er du interessert i journalistikk 

og ønsker å praktisere med litt veiledning?
Ta kontakt med Hans Erik Matre – mobil: 90135423 eller 

e-post: hanserikmatre@gmail.com

attentuseiendom.no // 64 91 34 00

Din lokale 
eiendomsmegler i Ski:

Har dåpskjolen 
allerede blitt for stor?

Fortvil ikke. 

Det er fortsatt mulighet for dåp i våre kirker. 

Et vakkert lite menneske. 

En berøring fra himmelen. 

Ta kontakt med oss om dåp på 

kirken.no/nordrefollo.

Ring gjerne kirkekontoret 67 20 82 00 

Denne plassen er ledig
Ønsker du å nå HELE befolkningen i Ski og Kråkstad? 

Denne annonseplassen er rimelig. 80 % av befolkningen 
opplyser at de leser eller blar i menighetsbladet. 

Ønsker du å annonsere, ta kontakt med Hans Erik Matre 
på mobil 901 35 423 eller hanserikmatre@gmail.com
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Slekters gang     		                        Gudstjenestelisten       

Døpte
Ski nye kirke
6.12...............................................Linnea letting
6.12.................................. Samuel Ambjørnrud

Kråkstad kirke
13.12..........................................Sander Skaarer
13.12......................... Julie Eline Abrahamsen

Begravelser Ski
09.12.20........................................ Heidi Grüner
09.12.20.................................Dagfinn Harstad
10.12.20.....................................Jorun Stuhaug
10.12.20........................................Valborg Kehli
11.12.20.................................. Arne Torfinn Thy
16.12.20...................................... Reidar Norløff
16.12.20............................Asbjørg Semelenge
17.12.20........................Svein Harald Smestad 
18.12.20.............................. Berit Helene Bolin
23.12.20..................................... Maria Steinbru 
29.12.20.....................................Lill Marie Baug 
05.01.21..................................... Sigrunn Sestøl
05.01.21..................Aase Ingrid Haga Langås
14.01.21..................................... Lisbeth Lauber
19.01.21.............Elisabeth Fegth Kvakkestad 
22.01.21.....Bjørn Arvid Prytz (Kråkstad-beboer)

22.01.21....................... Anne Marit Gundersen 
26.01.21.............................Elsa Antonie Østlid
27.01.21........................ Rigmor Evelyn Brekke 
28.01.21...............................................Jens Lien 

Begravelser Kråkstad
15.12.20............................... Inger Marie Agard	
17.12.20..........................Ivar Lybeck (Ski beboer)

22.12.20...................Henri Johan Pasche Riis
23.12.20....................................Tor Arild Ziener 
08.01.20..............................Arne Jonny Sørlie
19.01.21...............................Hans Martin Østby

Begravelse til riktig pris 
Vi har prisgaranti på våre tjenester.  

Det sikrer deg den beste prisen,  
uten at det går på bekostning av  

service og kvalitet.  
Vi ordner alt det praktiske  

og er tilgjengelig hele døgnet.  
Hos oss er du i trygge hender.

Telefon: 4000 2460
sagabegravelse.no

Ny inskripsjon til fast lavpris  
på gravstein  kr 5800,-  

Vi tilbyr også vedlikehold og oppussing
Stort utvalg av nye gravsteiner 
Ring oss på telefon 4000 2448

gravstein24.no

Vil du motta nyhetsbrev?
Ski menighet sender jevnlig ut oppdaterte 
nyhetsbrev med saker og ting som skjer i 
menigheten av stort og smått. Ønsker du 
å motta dette nyhetsbrevet: Gi beskjed til 
tl998@kirken.no

14. FEBRUAR
Kråkstad kirke kl. 1100
Storfamiliegudstjeneste ved Sarah 
Haugstad og Ingunn B. Galdal

Ski nye kirke kl. 1100
Gudstjeneste ved Sven Holmsen 

17. FEBRUAR � Askeonsdag
Ski nye kirke kl. 20.00
Gudstjeneste ved 
biskop Atle Sommerfeldt

21. FEBRUAR
Ski nye kirke kl. 1100
Gudstjeneste ved  Sven Holmsen 

28. FEBRUAR
Kråkstad kirke kl. 1100
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein

7. MARS
Ski nye kirke kl. 11.00 
Storfamiliegudstjeneste ved Sarah 
Haugstad og Ingunn B. Galdal (Tros-
opplæring: 10-års-jubilanter for dåp)

14. MARS
Kråkstad kirke kl. 1100 
Storfamiliegudstjeneste 
ved Johannes Ulstein (Påskeverksted)

Ski nye kirke kl. 11.00	
Gudstjeneste ved vikarprest  
(Gruppe fra Follo Kammerkor deltar)

21. MARS
Ski nye kirke kl. 1100
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein,  
Sarah Haugstad, Lene B. Østerås og 
Unni M. W. Langen  (Solidaritetsguds-
tjeneste og Superhelter) 

28. MARS � Palmesøndag
Kråkstad kirke kl. 1100
Gudstjeneste ved Sarah Haugstad

Ski nye kirke kl. 1100
Gudstjeneste ved Sven Holmsen

1. APRIL � Skjærtorsdag
Ski nye kirke kl. 1900
Gudstjeneste ved Sven Holmsen

2. APRIL � Langfredag
Ski nye kirke kl. 1100
Gudstjeneste ved Sven Holmsen

3. APRIL � Påskeaften
Ski nye kirke kl. 2300
Påskenattgudstj. v. Johannes Ulstein

4. APRIL � 1. påskedag
Kråkstad kirke kl. 1100
Høytidsgudstjeneste 
ved Sarah Haugstad

Ski nye kirke kl. 1100
Høytidsgudstjeneste 
ved Johannes Ulstein 

5. APRIL � 2. påskedag
Ski middelalder kirke kl. 1100
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein

11. APRIL
Ski nye kirke kl. 1100
Storfamiliegudstjeneste 
ved Sven Holmsen og Ingunn 
B. Galdal (Tårnagenter)

18. APRIL
Kråkstad kirke kl. 1100
Storfamiliegudstjeneste ved 
Johannes Ulstein og Lene B. Østerås 
(Tårnagenter)

Ski nye kirke kl. 1100
Gudstjeneste ved  Sarah Haugstad 

25. APRIL
Ski nye kirke kl. 1100
Diakonigudstjeneste ved Johannes 
Ulstein og Unni M.W. Langen
(Follo Kammerkor deltar)

Kråkstad kirke kl. 1100
Diakonigudstjeneste 
ved Sarah Haugstad og Anne Sture

2. MAI
Ski nye kirke kl. 1100
Storfamiliegudstjeneste ved 
Sven Holmsen og Ingunn B. Galdal
(Helt førsteklasses)

9. MAI
Kråkstad kirke kl. 1100
Storfamiliegudstjeneste ved Sarah 
Haugstad og Ingunn B. Galdal
(Helt førsteklasses)

Ski nye kirke kl. 1100
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein 
(Misa Criolla) 

13. MAI � Kr. Himmelfartsdag
Ski nye kirke kl. 1100
Gudstjeneste (konfirmasjon Tro og Lys) 

16. MAI
Kråkstad kirke kl. 1100
Gudstjeneste ved vikarprest

Ski nye kirke kl. 1100
Gudstjeneste ved Sven Holmsen 

23. MAI�  1. pinsedag
Kråkstad kirke kl. 11.00
Høytidsgudstjeneste 
ved Sarah Haugstad 

Ski nye kirke kl. 1100
Høytidsgudstjeneste 
ved Johannes Ulstein  

24. MAI � 2. pinsedag
Slora sportskapell kl. 1200
Fellesgudstjeneste 
ved Johannes Ulstein 

Det kan bli forandringer, så følg med i lokalavisen 
og på Kirkens hjemmesider: 
kirken.no/ski og kirken.no/krakstad

Velkommen
til Taizekveld 
Det blir Taizekveld i Ski nye kirke 
søndag 21.mars kl.19.00 (med den 
forutsetning at smittevernreglene 
tillater det).
Velkommen til en kveld med sang, 
bønn, lesninger og stillhet etter 
inspirasjon fra Taizé-fellesskapet. 
Følg med på vår hjemmeside eller 
ta kontakt for mer info! Ønsker du 
å vite mer om Taizé, kan du gå inn 
på www.taizé.fr



SIDE

Prikk til prikk

Finn fem feil!

Tegn en strek fra 1 til 2 og så videre. 
Hva skjuler seg her?

Da de kastet ut garnet der 
Jesus sa, fikk de så mye fisk at 

båten nesten sank! De to bildene er nesten like. Finner du 
de fem feilene på bildet under? (Tegning: Monica Bauleo)

Inne i rutenettet er det gjemt 10 dyrenavn. De står fra 
venstre mot høyre, og nedover. Kan du finne alle?

Finn navn på 10 dyr!

Vitser

Gi 
barnebladet 

Barnas til et barn 
du er glad i!

Disse oppgavene er hentet 
fra bladet.

Bestill abonnement 
på sondagsskolen.no 

eller 22 08 71 00.

Kong Salo
mos 

vis
dom

Bevar ditt h
jerte

 fra
mfor alt d

u 

bevarer, fo
r liv

et går ut fr
a det.

Superse
tning

Ordspråk
ene 4,23

4
2021

Jesus som 
tolvåring 
i tempelet 

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom.

Supersetning
2. Timoteus 1,7

1 
2021

sondagsskolen.no

Gulliver og vennene hans bor i Paradisbukta. De 

drar på skattejakt og har skole og søndagsskole   

i et gammelt skipsvrak nedenfor Skarpskjær. 

Gulliver og vennene får høre om Jesus og lurer på 

mange ting. En dag oppdager de at Paradisbukta er 

forurenset. Det må de gjøre noe med! 

Og hva skjer når Gulliver blir tatt av Storstrømmen 

og havner i en grotte under den mystiske 

Slottsøya?

sondagsskolen.no

Gulliver 

og vennene 

          i Paradisbukta
Jesus metter fem tusen

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33
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O L V I P O L V I R A

K Y G R A P E K A T T

L V I P N A S I N Å J

A F L O D H E S T T S

T R Ø N A U L E I T O

R E V N L N U B L Æ M

O K E I U D X R O P O

P A N K I D R A P I R

I B K A N I N T E P O

En musunge tittet 
ut av musehullet om 

kvelden. Da fikk den se 
en flaggermus.
– Mamma! ropte 

musungen. 
– Jeg har sett en 

engel! 

– Jeg håper det 
ikke blir regn i dag, sa 

kengurumamma.
– Det er så travelt når 

ungene leker inne.

design: Unar Vegstein, 916 25 147, unarvegstein@gmail.com


